
 
 

 
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 

Provincia di Teramo 

 
 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 180 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE 
 

N. 58 DEL 21-03-2024 
 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

Oggetto: MANIFESTAZIONI NATALIZIE 2023/2024. LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE + ARTISTI APS PER EVENTO 
DENOMINATO PICCOLA ORCHESTRA SOTTO L'ALBERO 

 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventuno del mese di marzo,  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GIOVANNI ANGELOZZI 

 
 
PREMESSO:  

 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 31/07/2023 è stato 
approvato "Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 
2024/2026 (Art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) - Approvazione" - 
immediatamente esecutiva ai sensi di legge;  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 29/12/2023 è stata 
approvata la Nota di Aggiornamento al DUP 2024/2026" – immediatamente 
esecutiva ai sensi di legge; 

 che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 29/12/2023 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026, unitamente a tutti gli allegati; 

 
VISTO il Decreto Sindacale del 2 gennaio 2023 di attribuzione, ai sensi dell’articolo 
53 comma 23 legge 388/2000 e s.m.i. , della responsabilità dell’Area “Servizi al 
Cittadino e gestione delle risorse umane” al Dott. Giovanni Angelozzi; 
 
PREMESSO CHE 
-che con delibera di Giunta Comunale n. 100 del 24/11/2023 si è dato formale 
indirizzo al Responsabile dell’area Servizi al cittadino di acquisire manifestazioni di 
interesse per la fornitura di servizi o prestazioni da parte di associazioni, fondazioni 
ed istituzioni private, movimenti e gruppi che operano nel sociale, dotate di partita iva 
e documento di regolarità contributiva “DURC” o dichiarazione sostitutiva qualora 



Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.58 del 21-03-2024 CIVITELLA DEL TRONTO 
Pag. 2 

esenti non assoggettati alla normativa, per procedere all’individuazione di iniziative 
artistico-culturali, ludico- ricreative da inserire nel programma "IL NATALE A 
CIVITELLA DEL TRONTO 2023", coerenti con le manifestazioni natalizie ormai 
istituzionalizzate, da realizzarsi, indicativamente, a partire dai primi giorni di dicembre 
fino alla fine delle festività natalizie; 
 
CONSIDERATO che L’Associazione + ARTISTI APS p.iva 02516520448, con nota 
assunta al protocollo dell’Ente al n. 12096/2023 - ha inoltrato la proposta per 
l’iniziativa PICCOLA ORCHESTRA SOTTO L’ALBERO da tenersi presso il borgo del 
Comune di Civitella del Tronto; 
 
CONSIDERATO che con determinazione n. RG. 606 del 4/12/2023 del Responsabile 
dell’Area Servizi al Cittadino Dott. Giovanni Angelozzi, si è stabilito di corrispondere 
un contributo pari a € 800,00, a titolo di rimborso spese da liquidare ad avvenute 
iniziative, previa rendicontazione documentata delle spese effettivamente sostenute 
per la realizzazione delle manifestazioni, all’Associazione + ARTISTI APS p.iva 
02516520448 per l’iniziativa denominata PICCOLA ORCHESTRA SOTTO 
L’ALBERO;     
 
VISTA la nota presentata dal Legale Rappresentante dell’Associazione Giuseppina 
Gazzella, signora Giuseppina Gazzella, assunta al protocollo dell’Ente al n. 
616/2024, con la quale presentava la rendicontazione analitica dell’evento compreso 
il dettaglio delle spese sostenute pari ad €. 800,00 e richiedeva conseguentemente 
l’erogazione del contributo concesso; 
 
CONSIDERATO CHE 

 L’organizzazione dell’evento è stata fattivamente portata a compimento 
secondo il programma stabilito con ottimo riscontro di pubblico; 

 
PRESO ATTO - della dichiarazione rilasciata della signor Lucignoli Alessandro in 
qualità di legale rappresentante dell’Associazione Stella Alpina, agli atti dell’Ente al 
protocollo n. 616/2024, con la quale si attesta che la società de quo è esente ai fini 
dell’obbligo del DURC; 
RITENUTO pertanto di poter procedere alla liquidazione del contributo comunale di 
€. 800,00 a titolo di rimborso spese per le prove ed il concerto Piccola orchestra sotto 
l’albero da parte degli artisti dall’Associazione de quo; 
VISTO il Decreto Sindacale del 2 gennaio 2024 di attribuzione della responsabilità 
dell’Area “Servizi al Cittadino” al Dott. Giovanni Angelozzi; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico degli Enti Locali”; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241, “Procedimento amministrativo”; 
 VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
1. Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi 
dell’articolo 3, comma 1, legge 241/1990; 

 
2. Di prendere atto della rendicontazione delle spese sostenute 

dall’Associazione + ARTISTI APS p.iva 02516520448 per l’organizzazione 



Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.58 del 21-03-2024 CIVITELLA DEL TRONTO 
Pag. 3 

della manifestazione “PICCOLA ORCHESTRA SOTTO L’ALBERO”, giusta 
nota assunta al protocollo       dell’Ente che ammontano a complessivi €. 
800,00; 

 
3. Di liquidare il contributo a titolo di rimborso spese pagando la somma di €. 

800,00 all’Associazione ARTISTI APS, P.IVA 02516520448 alle seguenti 
coordinate bancarie: 

IBAN IT 11 L 06150 69729 CC0250117242 
 

4. Di dare atto che la spesa trova impegno ai capitoli delle manifestazioni 
natalizie del bilancio 2024/2026 GR; 

 
5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

6. Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti. 

 
 
 
  

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                             Dott. Giovanni Angelozzi 

 
         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate) 
 
 
 
 
 
 


